
Приказ 

по управлению по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области 

 

от 13.03.2017г.  №1-65 

Об итогах проведения 

районного массового конкурса 

среди педагогов дошкольных  

образовательных учреждений  

Рыльского района   

«Моя педагогическая находка» 

 

На основании приказа по управлению по Администрации Рыльского района 

Курской области от 16 января  2017г. №1-11 «О проведении районного 

конкурса на лучшую методическую разработку среди  педагогов дошкольных 

образовательных учреждений района «Моя педагогическая находка» был 

проведен районный конкурс среди педагогов дошкольных образовательных 

учреждений Рыльского района.  «Моя  педагогическая  находка».  На конкурс 

представлено 50 работ из 10 ДОУ по номинациям указанным в положении. 
Жюри отметили высокий уровень представленных материалов, их 

практическую и инновационную направленность. Важным условием 

конкурса является обязательное отражение в работах основных положений 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования.  Так же имеются  работы скаченные в сети «Интернет» и не 

соответствующие требованиям положения. 

На основании протокола заседания жюри приказываю: 

1.Наградить грамотами управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области победителей и призѐров конкурса 

(протокол прилагается).  

2. Выдать сертификаты участникам конкурса. 

3. Руководителю МБДОУ «Детский сад «Забава» активизировать работу по 

участию педагогов в конкурсе.     

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой     

 

 

 

 

 



Протокол заседания жюри районного этапа 

конкурса среди педагогов ДОУ «Моя педагогическая находка» 

 

На конкурс представлено 50 работ из 10 ДОУ района согласно указанным в 

положении номинациям. Конкурс проводился для поддержки 

инновационных методов, средств и технологий, развития творческой 

инициативы, повышения профессионального мастерства и престижа труда 

педагогических работников системы дошкольного образования. Важным 

условием конкурса является обязательное отражение в работах основных 

положений федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования. 

По номинациям места распределились следующим образом: 

ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ 

Победители: 

Карпенко А.А. – МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

Лазарченко Т.И. – МБДОУ «ЦРР- детский сад №5 «Солнышко». 

Касьяненко И.В. - МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок». 

 

Призѐры: 

Преснякова Е.Н.  – МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

Кулакова С.В.- МБДОУ «ЦРР-детский сад №5 «Солнышко». 

Васюкова Г.А.- МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок». 

Казакова А.В. - МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

Подилько А.Г. - МБДОУ «ЦРР-детский сад №5 «Солнышко». 

Курылѐва Л.Ю. - МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

 

ХУДОЖЕСТВЕННО - ЭСТЕТИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 

 

Победители: 

Бабкина Л.Г. - МБДОУ «ЦРР- детский сад №5 «Солнышко». 

 

Призѐры: 

Харламова В.А. - МБДОУ «ЦРР- детский сад №5 «Солнышко». 

Ковынѐва Н.В. - МБДОУ «Детский сад №4 «Калинка». 

Шулешова Н.М. -  МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

Жерноклетова В.А. - МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок». 

Кужель А.В. - МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок». 

РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ 

 



Победители: 

Данилова Т.В.- МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок». 

Солодун О.Г.- МБДОУ «Детский сад №1 «Ладушки». 

Жарких О.Г.- МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

Артамонова Н.И.- МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок». 

 

Призѐры: 

Подлесных Е.М. - МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок». 

Колоколова Г.С.- МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок». 

Ференц С.С. - МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

 

ФИЗИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 

 

Дмитракова В.Н. - МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

 

СОЦИАЛЬНО – КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ 

 

Клименко О.А. - .- МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок». 

 

Члены жюри: 

 

Шевергина И.А – заведующий МКУ «Рыльский РМК», заместитель председателя. 

Горбунова В.М – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок». 

Лебедева Г.Н. – старший воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад №5 «Солнышко». 

Постричева Н.Н.- старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка». 

Кондрашева Е.А. - старший воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад  «Марьино». 

Васюкова Г.А – старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок». 


